

Referat fra bestyrelsesmøde

D. 16.01.2019 kl. 19-21.30

Vuggestuen Graven, Graven 19

Mødeleder: Karin

Referent: Hanne H

Deltagere:

Agnete, forælder Graven

Berit, forælder Villekulla

Gert, forælder Skattekisten

Charlotte, forælder Småland

Katrine, forælder Kolbøtten

Christina, forælder Storkereden

Lars, forælder Ny Vimmerby

Ane Sofie, forælder Nørrestenbro

Kamilla, forælder Vokseværket

Pernille, pædagog Småland

Camilla, pædagog Vokseværket

Tore, pædagog Skattekisten

Mai Britt, pæd. leder Kolbøtten

Lone, pæd. leder Graven

Karin, dagtilbudsleder

Afbud

Lajla, forælder Mindegade

Karsten, forælder Beboernes Børnehus

DAGSORDEN

Emne	
<p>KOMMENTARER/GODKENDELSE AF REFERAT (23.10.18) Præsentation af dagsorden</p>	
<p>NYT – SIDEN SIDST</p> <p><i>Villekulla</i> - er tæt på at kunne indvie eget produktionskøkken (herefter er der kun Mindegade og Beboernes Børnehus, der ikke producerer eget mad. Det kommer de til efter fusion/indflytning i ny afdeling i Sølystgade)</p> <p><i>Storkereden</i> Forældrerådet har arrangeret en temaaften med forskellige emner, som ressourcer i huset står for, både pædagoger og forældre. Skal være med til at styrke forældresamarbejdet</p> <p><i>Skattekisten</i> Forældrerådet arrangerer loppemarked – skal sælge legetøj og donere overskud til hjælpeorganisation</p> <p><i>Vokseværket</i> Har fået legetårn og bålhus på legepladsen, stor succes. Forældrerådet har arrangeret forældreaften, opdelt efter børnenes alder. Pædagogerne styrer aftenen med emnekort. Det virker godt</p> <p><i>Nørrestenbro</i> Har fået en pizzaovn Skovbørnehaven (de ældste børn) har plads til flere i bussen. Alle afdelinger og forældre har altid mulighed for at tage med efter aftale. Nørrestenbro fik skovbørnehaver i en periode, hvor der manglede børnehaverpladser. Der etableres ikke flere skovbørnehaver i Børn og Unge; da det er for dyrt i drift) Forældrerådet har talt om kommunikation på BørnIntra – hvem beslutter, hvad der skal på fra Børn og Unge? (aktuelt har et opslag, hvor børn med angst tilbydes hjælp virket stødende på nogen). I bestyrelsen er der delte meninger om, hvor meget og for lidt, der skal formidles – hvad der er relevant, og hvad der ikke er. Vigtigt at være selektiv, når der kommer så meget information. Karin afdækker, hvordan kommunikation fra Børn og Unge behandles.</p>	

Småland

Har talt om eftermiddagsmad. Hvordan gør de andre afdelinger, der har forældrebetalt ordninger? [til senere punkt]

Kontakt gerne forældre-rødderne eller lederne i Graven eller Kolbøtten for at høre, hvordan de gør.

Det er vigtigt i forældrerådet at drøfte, hvorfor man ønsker/ikke ønsker eftermiddagsordning.

ORIENTERING v/Karin

Økonomi

Dagtilbuddet er ved at afslutte regnskabsåret 2018. Dagtilbuddets store opsparring er kommet i spil i 2018, dvs. ca. 4 mio. ekstra er (på opfordring) blevet brugt i afdelingerne. Der er investeret i rigtig mange gode ting, som kommer både børn og medarbejdere til gode.

Der står stadig ca. 2 mio. på kontoen i udgangen af 2018; midler til ikke budgetlagte udgifter som byggerier, medarbejdersygdom mv.

Karin holder snarest møde med den adm. leder på Samsøgades Skole for at blive sat ind i ny budgetlægning

Budgettet 2019 ligner 2018; der er dog ikke taget højde for lønstigninger

Pladssituationen

Pt. er der vuggestuebørn nok i området - lille mangel på børnehavebørn, kun i korte perioder.

Byggerier

I december 2018 var der rejsegilde i ny afdeling i Sølystgade (fusion af Beboernes Børnehus og Vuggestuen Mindegade sommeren 2019).

Mindegade vil formentlig fortsætte som en "satellit-afdeling" i Børn og Unge.

Graven har udbygget med én børnegruppe

Generationernes Hus på Aarhus Ø åbner i 2020 med 9 børnegrupper.

Bliver en afdeling af Midtbyens Dagtilbud

Brug af lokaler i dagtilbuddet

Vi nåede ikke punktet, men tager det op ved næste møde:

Bestyrelsen bør afstikke overordnede linjer for brug af lokaler – og den enkelte afdeling står så for at udarbejde egne udlejnings-aftaler.

Lokaleudlejning/lån må ikke være konkurrenceforvridende (dvs., der skal betales for leje).

Debatér i forældrerådene, hvad og hvem, der bør kunne bruge lokalerne:

Fødselsdage, barnedåbe, runde fødselsdage

<p>LOKAL UDVIKLINGSPLAN (LUP) v/Karin: Kort præsentation af de indsatser, dagtilbuddet har valgt at have fokus på de kommende år (se vedlagte LUP) Ledelsens og medarbejdernes redskab at arbejde ud fra – primært med 3 indsatsområder, som pt. er: -Trivsel og sundhed -Forældresamarbejde -Sammenhænge</p>	
<p>Forældresamarbejde Bestyrelsens input ift. indsatsområdet. Gruppearbejde ud fra LUP'ens formål:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hvilke tanker gør I jer, når I bliver præsenteret for målet? 2. Hvad har vi ikke med? 3. Kom med konkrete eksempler på tiltag, der kan bringe os tæt på målet <p>I stikord</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tillid er vigtig - Den gode samtale til hverdag er vigtig for at der kan være en god dialog, når det er svært - Der er tidspres – vanskeligt at få tid til at tale ved aflevering og hentning. Få minutter er nok - Også forældrenes ansvar at have en god dialog forældrene imellem - Lægge vægt på, at alle hilser på hinanden – som en værdi - Forældrerådene bør være mere proaktive – sprede ordet og opfordre til at få input fra andre forældre - Præsenterer samlet årshjul for alle forældre (forældrerådene kunne præsentere). Synliggøre arrangementer og aktiviteter i god tid - Møde forældrene fordomsfrit – pointere forældreansvaret og vigtigheden i at deltage i arrangementer - Nye forældre skal fortælles, hvornår der er plads til dialog – gensidige forventninger "vejlede forældre i at være forældre i en institution" - Socialt fællesskab skal dyrkes forældrene imellem 	
<p>EVT.</p>	

**Næste møde, den 25. april i Kolbøtten, Thunøgade 11
BEMÆRK, AT DATOEN ER ÆNDRET!**

Emner til kommende møde:

-Lokaleudlån

-Eftermiddagsmåltid